Wyjątek stanowiły drogi polne, którymi przewożono materiały konieczne do budowy lub naprawy dróg bitych<sup>4</sup>.

Wraz z rozwojem kolei i tworzeniem nowych linii kolejowych pojawił się problem dróg dojazdowych do stacji kolejowych. 14 (26) kwietnia 1887 r. Rada Państwa wydała rozporządzenie dotyczące budowy dróg bocznych kolei żelaznych oraz dróg dojazdowych do tych kolei. Założono, że drogi dojazdowe mogą być

<sup>2</sup> Przepisy porządkowe i policyjne dotyczące dróg, mostów i przewozów, „Korespondent Płocki” 1879 (R. IV) nr 19, s. 2.

99 kop.<sup>26</sup>

Jak wspomniano wcześniej, gubernator płocki, S.I. Tołstoj, jako przyczynę uszkodzeń dróg bitych wskazał brak właściwych lub istnienie nieodpowiednich przepisów drogowo-policyjnych i zwrócił się do naczelnika kraju o zezwolenie na zmianę tych przepisów. Uzyskawszy taką zgodę 10 (22) czerwca 1883 r. wyszły postanowienia gubernatora płockiego o wykonywaniu przepisów policyjno-drogowych.

Dokument zawierał 24 artykuły, większość zapisów brzmiała tak samo lub podobnie, jak w dokumencie z 12 II 1822 r. Dodatkowo znalazły się następujące zapisy: